

## Projekta noslēguma ziņojums

### Pamata informācija

Projekta nosaukums	Solis tuvāk nākotnes skolai
Līguma/vienošanās Nr.	2019-1-LV01-KA101-060289
Darbības programmas nosaukums:	Eiropas Savienības Erasmus+ programma
Aktivitātes/ apakšaktivitātes numurs un nosaukums:	Pamatdarbība Nr.1 (KA1) "Mācību mobilitātes skolu sektorā"

### Projekta mērķis

<ol style="list-style-type: none"><li>1. Pumpuru vidusskolas vadības un skolotāju kompetences paaugstināšana.</li><li>2. Inovatīvu mācīšanas metožu un instrumentu apguve, modernizējot mācību programmas.</li><li>3. Sadarbības stiprināšana ar Vācijas partneri - skolu Ingolstadtē, uzlabojot starptautisku projektu sagatavošanas, īstenošanas un uzraudzības kvalitāti.</li></ol>
--

### Projekta aktivitātes un to izpilde

Aktivitāte	Projekta iesniegumā plānotie projekta rezultāti (to skaits un mērvienība)	Faktiskie projekta rezultāti (to skaits un mērvienība)	Piezīmes
Projekta monitoringa sanāksmes	4 monitoringa sanāksmes par projekta mērķu sasniegšanu, analizējot mobilitātes norises rezultātus un izvērtējot darbības efektivitāti	4 monitoringa sanāksmes par projekta mērķu sasniegšanu, analizējot mobilitātes norises rezultātus un izvērtējot darbības efektivitāti	Mērķis tika sasniegts
Projekta mobilitāšu sagatavošanas sanāksmes	2 mobilitāšu sagatavošanas sanāksmes	2 mobilitāšu sagatavošanas sanāksmes	Mērķis tika sasniegts
Mācību mobilitāte angļu valodas prasmju	Dabaszinātņu skolotāja ir pilnveidojusi angļu valodas prasmes un iepazinusi Montessori pedagoģijas	Dabaszinātņu skolotāja Aija Liģere ir pilnveidojusi angļu valodas prasmes un iepazinusi Montessori pedagoģijas	Mērķis tika sasniegts

pilnveidei un darba vērošanai Montessori skolā Ingolstadtē, Vācijā	paņēmienu reālā darbā stundās, vērojot mācību procesu partnerskolā.	paņēmienu reālā darbā stundās, vērojot mācību procesu partnerskolā. Padziļināta nepārtrauktā sadarbība ar Ingolstadtes Montessori skolu par skolotāju savstarpējo sadarbību, īstenojot Erasmus projektus	
Mācību mobilitāte vadības prasmju pilnveidei Grieķijā, Spānijā, Francijā, Maltā	Skolas vadības komanda ir apguvusi personāla vadības metodes, kā arī skolas darba plānošanas un kvalitātes izvērtēšanas metodes	Skolas vadības komanda: direktore Ausma Bruņeniece un vietnieces Agita Pētersone, Rudīte Kaņepāja, Madara Ansonē un metodiķe Madara Meiere ir apguvušas personāla vadības metodes, kā arī skolas darba plānošanas un kvalitātes izvērtēšanas metodes.	Mērķis tika sasniegts
Digitālo prasmju kompetences paaugstināšana Itālijā, Vācijā	Fizikas un matemātikas skolotāji ir apguvuši jaunas digitālās aplikācijas lietojumam mācību procesā	Fizikas skolotājs Ēriks Močāns un matemātikas skolotāja Agnija Jaudzema-Ruzule ir apguvuši jaunas digitālās aplikācijas lietojumam mācību procesā. Skolotāji ieguvuši pārliecību un papildus motivāciju darbam - " ir uzlādētas baterijas".	Mērķis tika sasniegts
Mācību mobilitāte angļu valodas skolotāju kompetences pilnveidei Maltā	Angļu valodas skolotāja paaugstināja kompetenci valodu skolotāju sadarbības veicināšanai.	Angļu valodas skolotāja Agnese Ratniece ir paaugstinājusi kompetences, veicinot valodu skolotāju sadarbību. Skolotāja ieguvuši pārliecību un papildus motivāciju darbam - " ir uzlādētas baterijas".	Mērķis tika sasniegts
Mācību mobilitāte vēstures skolotāju kompetences pilnveidei Vācijā, Berlīnē	Vēstures skolotāja iepazīs dažādas pieejas vēstures mācīšanā, tai skaitā – stundas ārpus klases	Vēstures skolotāja Laura Pakse ir iepazinusi dažādas pieejas vēstures mācīšanā, tai skaitā – stundas ārpus klases. Skolotāja ieguvusi pārliecību un papildus motivāciju darbam - " ir uzlādētas baterijas".	Mērķis tika sasniegts
Mācību mobilitāte Dizaina un tehnoloģiju skolotāju kompetences pilnveidei Itālijā un Portugālē, Spānijā, Kiprā	Apgūs prasmi, izmantot IT resursus mācību uzdevumu veidošanai mācību priekšmetā "Dizains un tehnoloģijas", kā arī iepazīs pieredzi darbā ar talantīgiem skolēniem.	Jānis Aizups, Daila Linde, Inese Staškeviča, Ieva Šleinere ir apguvuši prasmi, izmantot IT resursus mācību uzdevumu veidošanai mācību priekšmetā "Dizains un tehnoloģijas", kā arī iepazinuši pieredzi darbā ar talantīgiem skolēniem. Skolotāji ieguvuši pārliecību un papildus motivāciju darbam - " ir uzlādētas baterijas".	Mērķis tika sasniegts
Mācību mobilitāte skolas atbalsta personāla – logopēda	Skolas atbalsta personāls - logopēds apguvs pieredzi, kā mazināt skolēnu skaitu ar vājām sekmēm, veidus kā paaugstināt skolēnu	Skolas atbalsta personāls – logopēde Vēsma Šleinere ir apguvusi pieredzi, kā mazināt skolēnu skaitu ar vājām sekmēm, veidus kā paaugstināt skolēnu	Mērķis tika sasniegts

kompetences pilnveidei Spānijā, Barselonā	atbildību par savu mācīšanos sākumskolā un pilnveidos angļu valodas prasmi.	atbildību par savu mācīšanos sākumskolā un pilnveidojis angļu valodas prasmi. Skolotāja ir ieguvusi pārliecību un papildus motivāciju darbam - " ir uzlādētas baterijas".	
Mobilitāšu gūtās pieredzes labās prakses piemēru izplatīšana Pumpuru vidusskolā un Jūrmalas skolās	Gūto pieredzi un labās prakses piemērus dalībnieki izplatīja Pumpuru vidusskolā, kā arī Erasmus dienu konferencē, kur piedalījās arī citas Jūrmalas skolas.	Erasmus skolas konferencē notikušas 12 pieredzes darbnīcas skolas metodiskās padomes ietvaros par kursos apgūtās pieredzes iedzīvināšanu skolas darbā. Tās vadīja mobilitātēs iesaistītie skolotāji (latviešu valodas, angļu valodas un sākumskolas, vēstures, dizaina un tehnoloģiju), Katrs no mobilitātē iesaistītiem skolotājiem, izvērtējot gūto pieredzi, ir atradis vismaz vienu piemēru, ar ko dalīties. Projekta mobilitāšu rezultāti tika atspoguļoti skolas tīmekļa vietnē <a href="http://www.pumpuri.lv">www.pumpuri.lv</a> Ir sagatavoti skolotāju pieredzes stāsti.	Mērķis tika sasniegts
Projekta noslēguma pasākums	Organizēt projekta noslēguma pasākumu visiem skolas skolotājiem, kurā izvērtē projekta sasniegtos rezultātus	Projekta noslēguma pasākums tika organizēts kā projekta rezultātu izvērtēšanas konference visiem skolas skolotājiem, kurā katrs mobilitātē iesaistītais skolotājs vadīja radošo darbnīcu, izmantojot kursos apgūtās metodes. Koordinatore prezentēja projekta mobilitāšu izvērtējumu.	Mērķis tika sasniegts

## Projektā veiktie grozījumi

Pandēmijas un valstī noteiktā ārkārtas stāvokļa dēļ projekts tika pagarināts par 11 mēnešiem līdz 2021. gada 30. novembrim (Grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr.558 (prot.nr.19. punkts 27.) 2020. gada 29. oktobrī), bet tas neietekmēja projekta mērķu sasniegšanu. Projekta pieteikumā bija plānots, ka kursus apmeklēs 12 skolotāji un 1 skolotājs dosies darba vērošanā, taču pandēmijas dēļ kursu organizatori nedaudz saīsināja kursu garumu, atceļot neformālās pieredzes apmaiņas aktivitātes, kas deva iespēju kursos piedalīties 16 skolotājiem un tas bija iespējams iekļaujoties piešķirtajā finansējumā. Pandēmijas laikā arī ceļa biļetes bija lētākas, kas arī radīja iespēju īstenot mobilitātes ar esošo finansējumu. 5 skolotāji izmantoja iespēju piedalīties kursos attālināti.

## Projekta ieviešanas laiks

Sākotnēji plānotais ieviešanas laiks	Faktiskais ieviešanas laiks	Piezīmes/ skaidrojumi
01.09.2019.- 31.12.2020.	1.09.2019.-30.11.2021.	Līgums ar VIAA noslēgts 2019.gada 8. augustā. Grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr.558 (prot.nr.19. punkts 27.) 2020. gada 29. oktobrī

### Projekta laika grafika izmaiņas

### Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks 2019. gadā						
				9	10	11	12
Projekta komandas veidošana				X			
Līgums ar VIAA				X			
Projekta īstenošanas detalizēta plānošana				X			
Projekta informācija skolas mājas lapā				X			X
Līgumu slēgšana ar dalībniekiem					X		
Mobilitāšu sagatavošanas seminārs I						X	
Mobilitāšu sagatavošanas seminārs II							X
Skolotāju pieredzes materiālu sagatavošana prezentācijai mobilitātēs						X	
Projekta monitoringa sanāksmes							X
Europass valodu pase dalībniekiem					X		
Europass Mobility pase dalībniekiem							X
Projekta dalībnieku sanāksmes				X	X	X	X
Dalībnieku individuālas konsultācijas ar projekta vadību				X	X	X	X
Mobilitāšu gūtās pieredzes labās prakses piemēru izplatīšana skolā un Jūrmalas skolās							X
Informācijas sagatavošana skolas mājas lapai un sociāliem kontiem					X		X

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks 2020. gadā										
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Projekta informācija skolas mājas lapā		X		X			X				X
Projekta monitoringa sanāksmes			X			X				X	
Mobilitāte Spānijā (Tenerife, Barselona)	X				X	X					
Mobilitāte Francijā (Gvadalupe)		X									
Mobilitāte Grieķijā (Piraija, Tesaloniki)						X	X				
Mobilitāte Somijā (Oulu)					X						

Mobilitāte Itālijā (Florence, Boloņa)			X			X				
Mobilitāte – darba vērošana Vācijā			X							
Mobilitāte uz Portugāli (Azoras,)		X								
Mobilitāte Maltā						X				
Mobilitāte uz Kipru			X							
Projekta dalībnieku sanāksmes	X	X	X	X	X	X			X	X
Dalībnieku individuālas konsultācijas ar projekta vadību	X	X	X	X	X	X			X	
Mobilitāšu gūtās pieredzes labās prakses piemēru izplatīšana skolā un Jūrmalas skolās		X				X				X
Informācijas sagatavošana skolas sociāliem kontiem (FB, Instagram)		X		X		X				X
Europass Mobility pasēs dalībniekiem saņemšana										X
Raksts žurnālam "Skolas vārds" par projekta ilgtspēju					X					X
Projekta noslēguma pasākums										X
Projekta izvērtēšana										X
Projekta atskaites rakstīšana									X	X

Projektā tika veiktas izmaiņas laika grafikā, kam galvenie iemesli bija šādi:

Pandēmijas un valstī noteiktā ārkārtas stāvokļa dēļ, projekts tika pagarināts par 11 mēnešiem līdz 2021. gada 30. novembrim, kas izmainīja projekta īstenošanas termiņu, bet tas neietekmēja projekta mērķu sasniegšanu.

### Faktiskais projekta laika grafiks

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks 2019. gadā					
			9	10	11	12
Projekta komandas veidošana			X			
Līgums ar VIAA			X			
Projekta īstenošanas detalizēta plānošana			X			
Projekta informācija skolas mājas lapā			X			X
Līgumu slēgšana ar dalībniekiem				X		
Mobilitāšu sagatavošanas seminārs I					X	
Mobilitāšu sagatavošanas seminārs II						X

Skolotāju pieredzes materiālu sagatavošana prezentācijai mobilitātēs										<b>X</b>	
Projekta monitoringa sanāksmes											<b>X</b>
Europass valodu pase dalībniekiem								<b>X</b>			
Europass Mobility pase dalībniekiem											<b>X</b>
Projekta dalībnieku sanāksmes						<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>
Dalībnieku individuālas konsultācijas ar projekta vadību						<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>
Mobilitāšu gūtās pieredzes labās prakses piemēru izplatīšana skolā un Jūrmalas skolās											<b>X</b>
Informācijas sagatavošana skolas mājas lapai un sociāliem kontiem								<b>X</b>			<b>X</b>

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks 2020. gadā											
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Projekta informācija skolas mājas lapā		<b>X</b>		<b>X</b>			<b>X</b>					<b>X</b>
Projekta monitoringa sanāksmes			<b>X</b>			<b>X</b>				<b>X</b>		
Mobilitāte Spānijā (Tenerife)	<b>X</b>											
Mobilitāte Francijā (Gvadalupe)		<b>X</b>										
Mobilitāte uz Portugāli (Azoras,)		<b>X</b>										
Mobilitāte uz Kipru									<b>X</b>			
Projekta dalībnieku sanāksmes	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>			<b>X</b>			<b>X</b>	<b>X</b>		
Dalībnieku individuālās konsultācijas ar projekta vadību	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>						<b>X</b>			
Mobilitāšu gūtās pieredzes labās prakses piemēru izplatīšana skolā un Jūrmalas skolās		<b>X</b>									<b>X</b>	
Informācijas sagatavošana skolas sociāliem kontiem (FB, Instagram)		<b>X</b>		<b>X</b>								<b>X</b>

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks 2021. gadā											
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Projekta informācija skolas mājas lapā				X			X					X
Projekta monitoringa sanāksmes						X				X	X	
Mobilitāte Spānijā (Barselona)								X	X			X
Mobilitāte Vācijā, Berlīne										X	X	
Mobilitāte Vācijā, Ingolstadt (darba vērošana)					X							
Mobilitāte Maltā										X	X	
Mobilitāte Itālijā (Florence, Boloņa)									X	X		
Projekta dalībnieku sanāksmes				X	X	X			X	X	X	
Dalībnieku individuālās konsultācijas ar projekta vadību				X	X	X	X	X	X			
Mobilitāšu gūtās pieredzes labās prakses piemēru izplatīšana skolā un Jūrmalas skolās										X	X	
Informācijas sagatavošana skolas sociāliem kontiem (FB, Instagram)						X						X
Europass Mobility pasas dalībniekiem saņemšana												X
Raksts žurnālam "Skolas vārds" par projekta ilgtspēju												X
Projekta noslēguma pasākums												X
Projekta izvērtēšana												X
Projekta atskaites rakstīšana										X	X	

### Projekta komanda

Koordinatori: Madara Meiere

Asistente loģistikas jomā - direktores vietniece ārpusklases jomā Madara Ansone

Asistente saturs jomā - direktores vietniece izglītības jomā Agita Pētersone

Grāmatvede Zenta Upīte

### Secinājumi un priekšlikumi

VIAA, izvērtējot projekta rezultātus, to novērtēja kā ļoti labu - atskaites vērtējums 96 punkti no 100. Tā kā projekts tika pagarināts par 1 gadu un kursu organizatori nedaudz (1-2 dienas) samazināja kursu garumu, tad īstenotais projekts deva iespēju vairāk

skolotājiem piedalīties ganursos, gan darba vērošanā partnerskolā. Projekta izvērtējuma anketu apkopojums parādīja nozīmīgu ietekmi uz skolotāju motivāciju, iegūtajām svešvalodu un mācību priekšmetu zināšanām un jaunām prasmēm mācību priekšmeta metodikā. Projekta mērķi ir sasniegti pilnībā.

Uzlabotās vadības prasmes tiek pielietotas skolas vadības komandas darba organizēšanas uzlabošanā.

Erasmus projektu īstenošana ir viena no skolas tradīcijām, sekmējot skolas sadarbību ar citu valstu skolām, tāpēc turpināt rakstīt projektu pieteikumus un iegūt Eiropas Savienības programmu finansējumu, gan pedagogu tālākizglītibai, gan skolēnu nepastarpinātas pieredzes iegūšanai projektos.

## **SAGATAVOJA**

Projekta vadītāja/ koordinatore Madara Meiere

Grāmatvede Zenta Upīte